



تاریخ
۱۸
شهر یور
۱۳۹۷
یک‌شنبه

وزیر علوم، سرپرست دانشگاه سلمان فارسی کازرون را منصوب کرد
دکتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، طی حکمی دکتر انوشیروان غفاری پور را به سمت سرپرست دانشگاه سلمان فارسی کازرون منصوب کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه سلمان فارسی کازرون، در حکم دکتر غلامی خطاب به دکتر غفاری پور آمده است: انتظار می‌رود با بهره‌مندی از تجارب همه اعضای هیئت‌علمی دانشگاه و استفاده از تمام ظرفیت‌ها و همچنین جامعه نیکوکاران حامی آموزش عالی وظایف سرپرستی دانشگاه را بر پایه قوانین، سیاست‌ها و برنامه‌های تقدیم شده به مجلس شورای اسلامی و مأموریت‌های تعیین شده و همچنین با رعایت منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید در حفظ بیت‌المال و اعمال سیاست‌های مؤثر صرفه‌جویی در هزینه‌ها، پرہیز از تجمل‌گرایی، تقویت نظم و انضباط اداری و رعایت دقیق مقررات مالی و ارتقای علمی، فرهنگی و اجتماعی آن دانشگاه نهایت کوشش و اهتمام خویش را به کار برید. انوشیروان غفاری پور دارای دکتری آمار و عضو هیئت‌علمی بخش ریاضی دانشگاه یاسوج است.

با قرارگیری در چهارراه مواصلاتی چندین استان، دارای ظرفیت و قابلیت‌های زیادی در جذب گردشگر است. کاووس درویشی بهلولی افزود: شورای شهر به‌عنوان سیاست‌گذار مدیریت شهری نگاه ویژه‌ای به برنامه‌های فرهنگی در این شهرستان دارد و دو سال است که به علت تبلیغات گسترده در برپایی این مراسم، گردشگران مختلفی از داخل و خارج در این جشنواره شرکت می‌کنند. وی بایان اینکه آیین کلوخ پز، بیش از ۵۰۰سال است که در این شهرستان برگزار می‌شود ادامه داد: جشنواره‌های دیگری همچون گردو، حلیم‌پزان و جشنواره عشایری نیز در این شهر برگزار می‌شود. رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری اقلید به ایرنا گفت: در جشنواره امسال، در کنار مراسم کلوخ پزان به پر پای نمایشگاهی از صنایع‌دستی، غذاهای محلی و قابلیت‌های فرهنگی و هنری شهرستان پرداختیم. محمدرضا قلندری افزود: هدف از برپایی این غرفه‌ها، معرفی محصولات صنایع‌دستی و ارائه غذاهای محلی این بوم باهدف حمایت از کالای ایرانی و جذب گردشگر بود که با استقبال خوب گردشگران همراه شد.

داود اسلامی از مجمع مردم‌نهاد کانون مطالبات مردمی هم گفت: ازجمله مطالبات مردم اقلید، برگزاری جشن‌ها و آیین‌های کهنی است که از پیشینیان به ارث رسیده و در حال فراموش شدن است که یکی از خاص‌ترین این آیین‌های بومی، کلوخ پز است. وی ادامه داد: از سال ۹۴ جوانان اقلید با حمایت شورای اسلامی شهر و شهرداری اقلید اقدام به همکاری در برگزاری جشنواره‌ای برای پاسداشت این مراسم کهن کردند که منجر به ثبت ملی آیین کلوخ پزان به نام اقلید شد. اسلامی ادامه داد: این همایش هرسال منظم‌تر از سال گذشته با تکبیر تجربیات برگزار می‌شود و هدف اصلی کانون مطالبات مردمی، کمک به معرفی اقلید و جذب گردشگر و نهایتاً سود اقتصادی حاصل از ورود گردشگر به شهرستان است. شهرستان اقلید در ۲۶۷ کیلومتری شمال شهر شیراز قرار دارد.

مرودشت

افتتاح مجتمع کشت گیاهان دارویی در مرودشت



فاز نخست مجتمع کشت و صنعت گیاهان دارویی اسپاد رایمون پاسارگاد واقع در شهرستان مرودشت با اشتغال‌زایی ۲۰۰ نفری جمعه به بهره‌برداری رسید. به گزارش ایرنا، فاز نخست مجتمع کشت و صنعت گیاهان دارویی اسپاد رایمون پاسارگاد قادر به تولید ۲۰۰ هزار تن محصول در سال است و بااعتباری بالغ‌بر ۱۵ میلیارد تومان بهره‌برداری شده است.

استاندار فارس در مراسم افتتاح مجتمع کشت و صنعت گیاهان دارونی اسپاد رایمون مرودشت، گفت: این مجتمع کشت و صنعت گیاهان دارویی نمونه و الگویی مناسب برای برنامه‌ریزی و اقدام بر اساس نیازهای روز است. اسماعیل تبادار افزود: فارغ از مشکلات مرتب باید ظرفیت‌های جدید هر منطقه مانند گیاهان دارویی، شناسایی و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود معاش برای کشاورزان تعریف شود. وی بیان کرد: در این مجتمع زنجیره کامل تولید اعم از تولید نشای گیاهان دارویی، آموزش کشاورزان و روستاییان منطقه، بسته‌بندی، فرآوری و بازاریابی باهدف گسترش تولید گیاهان دارویی منطبق بر استانداردها در نظر گرفته شده است. استاندار فارس اضافه کرد: راه‌اندازی چنین مجموعه‌هایی باید به‌عنوان فرهنگ ضروری در همه نقاط استان موردتوجه قرار گیرد، چراکه بدون وجود حلقه‌های پیوسته، تولید موفق نخواهد بود.

وی بیان کرد: همه مسئولان امر با توجه ویژه به بخش خصوصی و به‌رغم مشکلات موجود باید زمینه‌های لازم پیشرفت ازجمله تسریع در صدور مجوزها را در دستور کار قرار دهند و بخش خصوصی نیز باهمتی مضاعف وارد عرصه فعالیت شود و بیشترین بهره را از حداقل تسهیلات موجود کسب کند.

افزایش سهم تجارت گیاهان دارویی فارس اولویت است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در این مراسم گفت: دست‌اندرکاران این طرح باهدف ایجاد ارزش‌افزوده از تولیدات کشاورزی، تشکیل زنجیره‌ای از فعالیت‌های مختلف و مرتبط را در کنار هم و با کمک کشاورزان دنبال کرده‌اند.

محمدمهدی قاسمی افزود: گیاهان دارویی در جهان ارزش بسیار بالایی دارند؛ به‌گونه‌ای که سهم تجارت گیاهان دارویی در دنیا ۱۵۰ میلیارد دلار است درحالی‌که علی‌رغم همه ظرفیت و پتانسیل اقلیمی کشور ما، سهم ایران چیزی حدود ۱۰۰ میلیون دلار برآورد می‌شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس بایان اینکه از طرح‌های کاشت و فرآوری گیاهان دارویی حمایت می‌شود گفت: در تسهیلات توسعه پایدار روستایی یکی از اولویت‌های اساسی ما بعد از گلخانه، گیاهان دارویی است.

وی اظهار داشت: کشت نشأ نیز به دلیل صرفه‌جویی ۳۰ تا ۴۰ درصدی در مصرف آب، یکنواختی کشت و تولید محصول همگون‌تر از دیگر اولویت‌های سازمان جهاد کشاورزی است که در این مجتمع به‌خوبی اجرا شده است. تکمیل چرخه‌های تولید مجتمع کشت و صنعت گیاهان دارویی اسپاد رایمون پاسارگاد واقع در روستای کَمَرزَرَد مرودشت در سه مرحله پیش‌بینی‌شده که فاز نخست آن مربوط به تولید و فرآوری گیاهان دارویی است و در زمینی به مساحت ۱۸ هکتار راه‌اندازی شد. با بهره‌برداری از این طرح سالانه امکان فرآوری ۲۰۰ هزار تن گیاهان دارویی هست و همچنین ۲۰۰ فرصت شغلی نیز فراهم می‌شود و پیش‌بینی شده تا پایان امسال برای پنج هزار نفر شغل ایجاد و محصولات هم خرید تضمینی شود.

استان خوزستان

آبادان

مدیر جهاد کشاورزی آبادان خبر داد:

پیش‌بینی کاهش برداشت خرما در آبادان به علت شوری آب



مدیر جهاد کشاورزی آبادان گفت: پیش‌بینی ما برای برداشت خرما در سال جاری ۴۰ هزار تن است که نسبت به سال گذشته کاهش نشان می‌دهد. ناجی شهباب زاده در گفت‌وگو با خبرنگار مهر افزود: این میزان برداشت پیش‌بینی شده برای برداشت نسبت به محصول سال گذشته ۵۰ درصد کاهش دارد.

وی بایان اینکه اجرای طرح‌هایی همچون «به باغی» و طرح ۵۵۰ هزار هکتاری منجر به تولید ۷۰ هزار تن خرما در سال گذشته شد، اظهار کرد: هشت هزار بهره‌بردار در بخش کشاورزی آبادان فعال‌اند.

مدیر جهاد کشاورزی آبادان بایان اینکه کشاورزان آبادانی برداشت خرما، از ۱۳ هزار هکتار نخلستان را آغاز کرده‌اند، تصریح کرد: امسال شوری بیش‌ازحد آب سبب بروز خسارت‌های زیادی به نخیلات منطقه شد به‌طوری‌که طبق پیش‌بینی ما امسال ۴۰ هزار تن خرما در این شهرستان برداشت می‌شود. شهباب زاده با تأکید بر پیگیری طرح‌های حمایتی از کشاورزان یادآور شد: ۷۰۰ هزار اصله نخل بیمه شده‌اند که کارشناسان در حال بررسی و برآورد خسارت وارده به آنها هستند. وی، حل مشکل نخیلات را درگرو پرداخت حقا به آنها دانست.

استان بوشهر

دیر

بخشدار آبدان خبر داد:

ساخت و تجهیز ۸ واحد جدید آموزشی در آبدان



بخشدار آبدان از ساخت و تجهیز چهار واحد جدید آموزشی خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، ابوالحسن گنجگی در جلسه هماهنگی بازگشایی مدارس بخش آبدان با اشاره به توجه دولت تدبیر و امید به جایگاه نهاد آموزش و پرورش در کشور گفت: افزایش نقش معلمان در فرایند تصمیم‌گیری، رویکرد مهارت‌آموزی به‌جای حافظه محوری و تفویض اختیار به مدارس در راستای اجرایی کردن سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش است.وی با اشاره به توجه دولت به تأمین زیرساخت‌های آموزشی در بخش آبدان، گفت: تکمیل ساختمان و تجهیز دبستان هفده شهریور شهر آبدان، احداث ساختمان دبستان شهید دستغیب روستای ملگه، دبستان نصر تنگ خوش، دو کلاس جدید دبستان سمیه شهر آبدان و تخصیص اعتبار جهت احداث تجهیز ساختمان‌های دبیرستان حضرت خدیجه شهر آبدان، دبستان امام سجاد روستای گشی، دبستان استقلال روستای لوحک و چمن مصنوعی دبیرستان حضرت امام خمینی نمونه‌هایی از این پروژه‌ها هستند.

وی با ابراز خرسندی از آمار پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری دارای رتبه زیر هزار در بخش آبدان گفت: با

صفحه
۳
شماره
۲۳۲۸
سال
یست و چهارم

مسارک‌ت و مشارکت منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس کلاس‌های نخبه پروری باهدف تقویت بنیه علمی دانش آموزان دوره متوسطه برگزار خواهد شد. بخشدار آبدان ضمن تأکید بر مشارکت دستگاه‌های اجرایی برای فراهم ساختن مقدمات بازگشایی مدارس گفت: در این خصوص شورا‌های اسلامی شهر و روستا، شهرداری و دهیاری‌ها همکاری لازم با مدارس شهر و روستا خواهند داشت تا محیطی سرشار نشاط، شادابی و سلامت برای دانش‌آموزان فراهم شود. در این جلسه که با حضور مدیر و معاونین آموزش و پرورش شهرستان دیر، شورا‌های اسلامی شهر و روستا، شهردار و دهیاران برگزار شد، هماهنگی لازم جهت استقبال از سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس صورت پذیرفت.

استان هرمزگان

بندرعباس

استاندار هرمزگان:

فاز اول آب‌شیرین‌کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی

بندرعباس وارد مدار می‌شود



استاندار هرمزگان گفت: فاز اول آب‌شیرین‌کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی ان‌شاه‌الله در روزهای آینده وارد مدار می‌شود تا بخشی از مشکل آبی بندرعباس مرتفع شود.

به گزارش خبرنگار مهر، فریدون همتی در مراسم گرامیداشت ارتحال مرحوم حجت‌الاسلام عباس عباسی گفت: خدا را شاکرم که موقعیتی ایجاد شد تا در جمع شما مردم میناب و به‌پاس گرامیداشت یاد و خاطر مبارز عالی‌قدر مرحوم عباسی حضور پیدا کنم.

همتی بیان داشت: از آنجایی‌که بنده دوره‌ای را در مجلس شورای اسلامی حضور داشته‌ام از شخصیت مبارز و روحیه حق‌طلبی مرحوم عباسی بارها در میان نمایندگان و هم‌رزمان وی مطالبی را شنیده‌ام که نشان‌دهنده پیش و مردمی بودن این روحانی مبارز بوده است. استاندار هرمزگان عنوان کرد: وقتی مشاهده می‌شود مراسم بزرگداشت ارتحال این مرحوم مجاهد و مبارز در شهرستان میناب باشکوه و به‌صورت مردمی شکل می‌گیرد نشان از آن دارد که مرحوم عباسی در دوران خدمت خود در شهرستان میناب به‌غیراز اینکه مشکلات مردم را سرلوحه خدمت خود قرار داده چیز دیگری نبوده است.

همتی با اشاره به سفر اخیر رئیس‌جمهور به هرمزگان بیان داشت: در این سفر رئیس‌جمهور نیز از روحیه انقلابی و مجاهدت‌های مرحوم عباسی در جلسه‌ای که برگزار شد و به‌صراحت و روشنی یاد کرد که نشان‌دهنده خدمات مفید وی در بطن انقلاب است.

استاندار هرمزگان گفت: سیره و منش مرحوم عباسی در مبارز با ظنوت و مجاهدت‌های وی در طول انقلاب اسلامی الگویی برای همه خدمت‌گزاران به‌نظام و انقلاب است که می‌توان از وی به‌عنوان یک عنصر ارزشمند در نظام و مقابله با طاغوت یاد کرد. همتی با اشاره به ۴ دوره اعتماد مردم هرمزگان و میناب به مرحوم عباسی به‌عنوان نماینده مردم این منطقه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اثرگذاری مرحوم عباسی در مجلس و کمیسیون‌ها برای مردم این منطقه سبب شده که وی چهار دوره را در مجلس شورای اسلامی به مردم خدمت صادقانه داشته باشد و درد مردم این منطقه را به مسئولان برساند.

وحدت و همدلی مردم در کشور گره‌گشای مشکلات و تحریم‌ها است

همتی با اشاره به فشار آمریکا و اعمال تحریم‌های ناجوانمردانه به کشور جمهوری اسلامی ایران و ایجاد تفرقه در میان کشورها و جامع اسلامی گفت: ملت شریف ایران باتحمل بیش از ۴۰ سال فشار و تحریم از سوی کشور آمریکا به خودباوری کامل دست پیدا کرده است که این کشور برای هیچ‌یک از کشورها مورد اعتماد نیست و به دنبال تفرقه و ایجاد فشار علیه ملت‌ها است. استاندار هرمزگان بیان داشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران فرموده‌اند فشار مشکلات اقتصادی در کشور قابل گذر است اما آنچه در این کشور مهم شمرده می‌شود ایجاد وحدت و اعتماد به دولت و مسئولان است که کشورهای بیگانه از آن نتوانند علیه مردم و کشور نقشه داشته باشند.همتی عنوان کرد: ترامپ به دنبال ایجاد آشتنگی در همه کشورها به‌خصوص کشور ایران است، اما ملت ایران از بر گشتن هوش و ذکاوت نخبه‌ها و جوانان در حمایت از دولت و کشور و مسئولان نظام بر همه توطئه‌های این کشور اهریمن‌صفت غلبه خواهد کرد.

آب سد استقلال به مصارف کشاورزی شهرستان تعلق خواهد گرفت

استاندار هرمزگان بیان داشت: شهرستان میناب یکی از شهرستان‌ها فعال و بااستعداد در هرمزگان و کشور بوده که دغدغه جدی مردم آن موضوع مهم آب است، این موضوع را با برنامه‌ریزی‌های دقیق و درست و برگزاری



چندین جلسه در وزارت نیرو برای حل مشکل اقدام شده است. همتی گفت: با تلاش ما ما داشتم، مجموعه برنامه‌ریزی وزارت نیرو را مجاب کردم یک تأمین آب شرب مردم بندرعباس و خمیر و روستاهای اطراف که از سد استقلال انتام می‌شود را با جابه‌جایی به سمت آب‌شیرین‌کن‌ها ببریم. استاندار هرمزگان بیان داشت: موضوع تأمین آب شرب برای هرمزگان یک مسئله مهم و اساسی است و در کنار آن هم باید معیشت و اشتغال و کشاورزی مردم میناب و باغداران هرمزگانی که موضوع مهم و اساسی بوده در نظر گرفته شود و در این زمینه برنامه‌ریزی‌های اساسی شکل گرفته است.

همتی بایان اینکه در حال حاضر دو آب‌شیرین‌کن در بندرعباس در حال ساخت و مشغول به کار است گفت: فاز اول آب‌شیرین‌کن ۱۰۰ مترمکعبی در روزهای آینده وارد مدار می‌شود تا بخشی از مشکل آبی بندرعباس تأمین شود و آب‌شیرین‌کن دوم هم با حضور جدی بخش خصوصی برای تکمیل آن می‌توان مشکل آب شرب بندرعباس و میناب را حل کرد.

مراحل اجرایی ساخت بیمارستان دوم میناب به‌زودی انجام می‌شود

استاندار هرمزگان بایان اینکه شهرستان میناب محوریت و قطب درمانی شرق استان را به عهده دارد گفت: ساخت بیمارستان دوم ۱۶۰ تختخوابی یکی از دغدغه‌های اساسی مردم در حوزه بهداشت و درمان است که در سفر رئیس‌جمهور به هرمزگان جزء مصوبات سفر وی به استان هرمزگان و شهرستان میناب است که مراحل تحقیقاتی پروژه در حال انجام است. همتی گفت: این موضوع آرا با جدیت دنبال خواهیم کرد و از رئیس دانشگاه علوم پزشکی نیز خواسته شده است تا زمینه اجرایی ساخت بیمارستان را فراهم کند تا این شهرستان بتواند از این خدمات که بار درمانی شرق استان را به دوش دارد بهره‌مند باشد.

استاندار هرمزگان نیز در بخش پایانی صحبت‌های خود به دو طرح دو بانده کردن جاده تیاب و تحت پوشش قرار دادن زمین‌های کشاورزی این شهرستان به سیستم آبیاری تحت‌فشار و قطره‌ای اشاره کرد و گفت: این پروژه‌ها نیز در تلاش هستیم تا بتوانیم هرچه سریع‌تر مورد بهره‌برداری قرار گیرند تا مردم شهرستان از آنها استفاده‌های لازم را ببرند.

استان کهگیلویه و بویراحمد



در نشست بررسی روند پرداخت تسهیلات ازدواج مطرح شد؛
عقب‌ماندگی کهگیلویه و بویراحمد در پرداخت تسهیلات ازدواج
۵۳ درصد متقاضیان وام دریافت کردند

معاون سیاسی امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: استان به لحاظ پرداخت تسهیلات ازدواج از متوسط کشور عقب است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی اداره کل ورزش و جوانان کهگیلویه و بویراحمد، معاون سیاسی امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: این استان به لحاظ پرداخت تسهیلات ازدواج از متوسط کشور عقب است.

سید محمدکاظم نظری معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار کهگیلویه و بویراحمد ازدواج و افزایش جمعیت را از سیاست‌های راهبردی نظام و مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است دانست و گفت: به همین منظور پرداخت تسهیلات ازدواج به جوانان متقاضی در اولویت بانک‌ها قرار گیرد. این مسئول به مشکلات پیش‌روی جوانان برای تحقق این امر مقدس اشاره کرد و اظهار داشت: به دلیل تحریم‌های دشمنان و وضعیت نامطلوب اقتصادی کشور، ازدواج جوانان با مشکلاتی مواجه بوده و هرچه جلوتر حرکت می‌کنیم وضعیت ازدواج سخت‌تر می‌شود.

وی بایان اینکه استان جمعیتی جوانی دارد، گفت: بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ازدواج شتاب‌بخشی کنند و در چارچوب قانون در پذیرش ضامن سهولت به خرج دهند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: دشمنان با روش‌های مختلف به دنبال ناراضی کردن ملت ایران به‌ویژه نسل جوان هستند و یکی از راه‌های مقابله با این توطئه‌ها خدمات‌رسانی بیشتر به آنان و شتاب در پرداخت تسهیلات ازدواج است.

این مسئول بیان کرد: استان به لحاظ پرداخت تسهیلات ازدواج از متوسط کشور عقب است که باید با مدیریت صحیح به میانگین کشوری برسد.

سید محمدتقی علوی مدیرکل اداره کل ورزش و جوانان بر لزوم پرداخت تسهیلات ازدواج به متقاضیان تأکید کرد و گفت: بر اساس ارزیابی وزارت ورزش بانک‌های استان در پرداخت این تسهیلات ضعیف عمل کردند.

وی عنوان کرد: سال جاری جزء استان‌های آخر به لحاظ پرداختی تسهیلات ازدواج بودیم هرچند در تیر و مرداد روند پرداخت توسط بانک‌ها شکل بهتری به خود گرفت. علوی بیان کرد: در سال گذشته به لحاظ برگزاری کارگاه، جشنواره و همایش در حوزه ازدواج رتبه دوم کشور را کسب کردیم. مدیرکل ورزش و جوانان استان در ادامه سخنان خود از پرداخت تسهیلات ازدواج به ۵۳ درصد متقاضیان خبر داد و گفت: طبق آمار از ابتدای سال جاری تاکنون ۶ هزار و ۱۱۷ نفر متقاضی دریافت تسهیلات ازدواج در سامانه ثبت‌نام کردند و ۳ هزار ۲۸۵ نفر تسهیلات دریافت کردند.